
муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 «МИР ЧУДЕС»

П Р И К А З

1Ч р1ШЪ  №

Об организации работы по внедрению федеральной образовательной 
программы дошкольного образования в МАДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 117»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
дошкольного образования», в соответствии с приказом департамента образования 
администрации муниципального образования город Краснодар от 20.01.2023 № 51 
«Об организации работы по внедрению федеральной образовательной программы 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях муниципального образования город Краснодар на 2023 год»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением федеральной 
образовательной программы дошкольного образования (далее -  ФОП ДО) в 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 117» (приложение).
2. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана 
внедрения федеральной образовательной программы дошкольного образования в 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 117» (далее -  рабочая группа) в 
следующем составе:
Руководитель рабочей группы: заместитель заведующего Мелихова И.Ф.
Члены рабочей группы: Старший воспитатель Онуфрейчук И.А.

Инструктор по физической культуре Г ома А.О. 
Педагог-психолог Болотина Е.Е.
Учитель-логопед Скороход В.Ю.

3. Рабочей группе:
3.1. осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 
приказом;
3.2. руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 
программой дошкольного образования, действующим нормативными актами,



разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;
3.3. при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 
администрации детского сада и педагогического совета;
3.4. решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом- 
графиком.
4. Внести изменения в образовательную программу дошкольного образования 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 117» в срок до 25.08.2023.
5. Обеспечить своевременную разработку и размещение документов и материалов 
на официальном сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 117» в сети 
«Интернет» в срок до 31.08.2023.
6. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями в федеральной 
образовательной программе дошкольного образования МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 117» в срок до 15.09.2023.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий М.В. Рудь

С приказом ознакомлены:

И.Ф .Мелихова 
И.А. Онуфрейчук
A. О. Гома 
Е.Е. Болотина
B. Ю. Скороход


